
Die Geschäftsstelle
in Kassel

Wir sind gerne für Sie da.

Die Bank für Wesentliches

Die Bank für Sozialwirtschaft AG ist seit 1923 spezialisiert 

auf Finanzierungsfragen des deutschen Gesundheits- und 

Sozialwesens.

Ein umfassendes und erstklassiges Produktspektrum lässt 

keine Wünsche für eine jahrzehntelange Finanzpartnerschaft 

o� en. Erfahrene Experten, ausgefeilte Methoden und stets 

innovative Technik sichern ein optimales Leistungsniveau. 

Wir konzentrieren uns auf unsere Kernkompetenz. Davon 

profi tieren Sie ganz unmittelbar.
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Bank für Sozialwirtschaft AG 
Geschäftsstelle Kassel 
Obere Königsstrasse 30 
34117 Kassel

Telefon 0561 510916-0 
Telefax 0561 510916-859 
bfskassel@sozialbank.de 
www.sozialbank.de
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Vorstand

Prof. Dr. Harald Schmitz

(Vorsitzender)

Thomas Kahleis | Oliver Luckner

Aufsichtsratsvorsitzender

Dr. Matthias Berger



Die Bank für Wesentliches

Ihre Ansprechpartner

Die Geschäftsstelle in Kassel

Sprechen Sie mit uns.

Wir verstehen uns als Ihre erfahrenen Finanzpartner für den 

Bereich Gesundheits- und Sozialwesen. Ihre Fragen zu unseren 

vielseitigen Produkten und Leistungen beantworten wir Ihnen 

jederzeit gerne.

Sie erreichen uns telefonisch oder per E-Mail. Überzeugen

Sie sich in einem persönlichen Gespräch vom branchen-

spezifi schen Know-how unserer Finanzexperten und planen 

Sie mit uns Ihre Investitionserfolge der Zukunft.

Dirk Siemen

Senior-Firmenkundenbetreuer

Telefon 0561 510916-854

d.siemen@sozialbank.de

Joshua Marquardt

Firmenkundenbetreuer

Telefon 0561 510916-851

j.marquardt@sozialbank.de

Marco Lutz

Berater Anlagemanagement

Institutionelle Wertpapierberatung

Telefon 0721 98134-681

m.lutz@sozialbank.de

Nora Ruth

Senior-Firmenkundenbetreuerin

Telefon 0561 510916-651

n.ruth@sozialbank.de

Ronald Vach

Leiter der Geschäftsstelle Kassel

Telefon 0561 510916-852

r.vach@sozialbank.de

Simone Eckhardt

Vertriebsreferentin 

Telefon 0561 510916-855 

s.eckhardt@sozialbank.de

Sarah Kubis

Vertriebsreferentin 

Telefon 0561 510916-850 

s.kubis@sozialbank.de

Berater Anlagemanagement

Institutionelle WertpapierberatungInstitutionelle WertpapierberatungInstitutionelle Wertpapierberatung


